

**Reparatia curenta a drumului public
locale L478 Bulboaca - Chirca - Merenii Noi -
Floreni (segment Chirca - Merenii Noi)**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 2 744 670,90 lei

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDC16 B	Reciclarea la rece a imbracamintilor asfaltice prin frezarea prestabilita pina la 30 cm (asfaltul si stratul de baza) cu adaugarea de materiale componente noi conform retetelor laboratorului (ciment 6%), agregate noi amestec din piatra sparta 21-30% si profilarea ulterioara cu autogreiderul kman=0,35	m2	5 779,000	133,77 19,17	773 030,80 110 794,70
2	DH02B k=2	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	57,790	114,84 0,00	6 636,60 0,00
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,65l/m2	t	3,756	8 396,00 0,00	31 535,38 0,00
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, SKBg-II, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	5 779,000	187,66 3,46	1 084 458,77 19 993,03
5	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2	19,300	135,72 0,00	2 619,40 0,00

	Total	lei	1 898 280,94
	Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	29 427,24
	Total		1 927 708,18
	Cheltuieli de regie	13 %	250 602,06
	Total		2 178 310,24

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	5 %			108 915,51
		Total				2 287 225,75
		TVA	20 %			457 445,15
						2 744 670,90
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				130 787,73

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 2 744 670,90 lei

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 681,69	57,66	96 966,19
2.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	586,57	57,66	33 821,54
		Total manopera				130 787,73

Materiale:

1.	1111000100013101	Mixtura asfaltica SKBg-II	t	814,84	1 214,30	989 459,00
2.	1212121212121	Apa	m3	192,33	10,30	1 980,95
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	17,34	705,30	12 227,79
4.	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	3,87	8 000,00	30 949,44
5.	2462106200001	Piatra sparta	t	745,26	280,71	209 201,89
6.	2651122100021	Ciment pentru amorsaj II-B 32,5 (M30)	kg	173 092,61	1,40	242 329,65
		Total materiale de construcții				1 486 148,71

Utilaje de construcții:

1.	2940420007101	Freza reciclator	h-ut	34,67	3 539,09	122 714,41
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,13	520,00	585,94
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	21,28	435,00	9 256,00
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	45,65	350,00	15 978,93
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	45,65	308,80	14 097,99
6.	2952240004013	Rulou static pe pneuri	h-ut	34,67	350,00	12 135,90
7.	2952240004014	Rulou vibrator	h-ut	34,67	308,80	10 707,33
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	45,65	716,30	32 702,03
9.	2952270007611	Distribuito de ciment si criblura sau agregate	h-ut	34,67	1 500,00	52 011,00
10.	3410540004803	Laborator auto	h-ut	34,67	150,00	5 201,10
11.	3410540005604	Cisterna apa de 8 t	h-ut	34,67	171,71	5 953,87
		Total utilaje de construcții				281 344,50

Total	lei	1 898 280,94
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	29 427,24
Total		1 927 708,18
Cheltuieli de regie	13 %	250 602,06
Total		2 178 310,24

Beneficiu de deviz	5 %	108 915,51
Total		2 287 225,75
TVA	20 %	457 445,15

Total deviz: **2 744 670,90**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Beneficiar: Reparatia curenta a drumului public locale L478 Bulboaca - Chirca - Merenii Noi
Obiect: - Floreni (segment Chirca - Merenii Noi)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
(formular desfășurat)

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDC16B	Reciclarea la rece a îmbracamintilor asfaltice prin frezarea prestabilită pînă la 30 cm (asfaltul și stratul de bază) cu adăugarea de materiale componente noi conform rețetelor laboratorului (ciment 6%), agregate noi amestec din piatră spartă 21-30% și profilarea ulterioară cu autogreiderul kman=0,35	m2			133,77 19,17
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6600	57,66	13,32
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2900	57,66	5,85
	2651122100021	Ciment pentru amorsaj II-B 32,5 (M30)	kg	28,8000	1,40	41,93
	2462106200001	Piatră spartă	t	0,1240	280,71	36,20
	1212121212121	Apa	m3	0,0320	10,30	0,34
	2940420007101	Freza reciclator	h-ut	0,0060	3 539,09	21,23
	2952240004014	Rulou vibrator	h-ut	0,0060	308,80	1,85
	2952240004013	Rulou static pe pneuri	h-ut	0,0060	350,00	2,10
	3410540005604	Cisternă apă de 8 t	h-ut	0,0060	171,71	1,03
	2952270007611	Distribuitoare de ciment și criblura sau agregate	h-ut	0,0060	1 500,00	9,00
	3410540004803	Laborator auto	h-ut	0,0060	150,00	0,90
2	DH02B k=2	Scarificarea ușoară a împietrii pînă la 10 cm adîncime cu autogreider, inclusiv reprofilarea	100m2			114,84 0,00
	2952220003546	Autogreider pînă la 175 cp	h-ut	0,1320	435,00	114,84
3	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic 0,65l/m2	t			8 396,00 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	8 000,00	8 240,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	520,00	156,00
4	DB19G	Îmbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, SKBg-II, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică	m2			187,66 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	1111000100013101	Mixtură asfaltică SKBg-II	t	0,1410	1 214,30	171,22
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	705,30	2,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	308,80	2,44
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	350,00	2,77
	2952240005100	Repartizor finisier de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	716,30	5,66
5	TsE05C	Nivelarea cu autogreider de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren cat. III	100m2			135,72 0,00
	2952220003546	Autogreider pînă la 175 cp	h-ut	0,3120	435,00	135,72

APROBAT:

Intocmit

Beneficiar

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatia curenta a drumului publice
locale L485 Ciobanovca - Geamana
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 961 805,74 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDC16 C	Reciclarea la rece a imbracamintilor asfaltice prin frezarea prestabilita pina la 30 cm (asfaltul si stratul de baza) cu adaugarea de materiale componente noi conform retetelor laboratorului (ciment 6%), agregate noi amestec din piatra sparta 31-40% si profilarea ulterioara cu autogreiderul kman=0,35	m2	1 840,00	166,71 20,79	306 753,54 38 247,03
2	DH02B k=2	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	18,40	114,84 0,00	2 113,06 0,00
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,65l/m2	t	1,19	8 396,00 0,00	9 991,24 0,00
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, SKBg-II, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 840,00	187,87 3,46	345 674,53 6 365,66
5	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2	7,00	135,72 0,00	950,04 0,00

	Total	lei	665 482,40
	Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	10 037,86
	Total		675 520,26
	Cheltuieli de regie	13 %	87 817,63
	Total		763 337,89

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	5 %			38 166,89
		Total				801 504,78
		TVA	20 %			160 300,96
						961 805,74
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				44 612,70

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia curenta a drumului public locale L485 Ciobanovca - Geamana

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 961 805,74 lei

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	535,44	57,66	30 873,47
2.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	238,28	57,66	13 739,22
		Total manopera				44 612,70

Materiale:

1.	1111000100013101	Mixtura asfaltica SKBg-II	t	259,44	1 215,80	315 427,15
2.	1212121212121	Apa	m3	83,39	10,30	858,90
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	5,52	705,30	3 893,26
4.	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,23	8 000,00	9 805,60
5.	2462106200001	Piatra sparta	t	363,88	282,03	102 624,63
6.	2651122100021	Ciment pentru amorsaj II-B 32,5 (M30)	kg	54 581,76	1,40	76 414,46
		Total materiale de construcții				509 024,00

Utilaje de construcții:

1.	2940420007101	Freza reciclator	h-ut	14,72	3 539,09	52 095,40
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,36	520,00	185,64
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	7,04	435,00	3 063,10
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	14,54	350,00	5 087,60
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	14,54	308,80	4 488,72
6.	2952240004013	Rulou static pe pneuri	h-ut	14,72	308,80	4 545,54
7.	2952240004014	Rulou vibrator	h-ut	14,72	350,00	5 152,00
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	14,54	716,30	10 412,14
9.	2952270007611	Distribuitor de ciment si criblura sau agregate	h-ut	14,72	1 500,00	22 080,00
10.	3410540004803	Laborator auto	h-ut	14,72	150,00	2 208,00
11.	3410540005604	Cisterna apa de 8 t	h-ut	14,72	171,71	2 527,57
		Total utilaje de construcții				111 845,70

Total	lei	665 482,40
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	10 037,86
Total		675 520,26
Cheltuieli de regie	13 %	87 817,63
Total		763 337,89
Beneficiu de deviz	5 %	38 166,89

Total		801 504,78
TVA	20 %	160 300,96

Total deviz: 961 805,74

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Beneficiar: Reparatia curenta a drumului public locale
Obiect: L485 Ciobanovca - Geamana

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul (formular desfășurat)

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDC16C	Reciclarea la rece a imbracamintilor asfaltice prin frezarea prestabilita pina la 30 cm (asfaltul si stratul de baza) cu adaugarea de materiale componente noi conform retetelor laboratorului (ciment 6%), agregate noi amestec din piatra sparta 31-40% si profilarea ulterioara cu autogreiderul kman=0,35	m2			166,71 20,79
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6600	57,66	13,32
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3700	57,66	7,47
	2651122100021	Ciment pentru amorsaj II-B 32,5 (M30)	kg	28,8000	1,40	41,53
	2462106200001	Piatra sparta	t	0,1920	282,03	55,77
	1212121212121	Apa	m3	0,0440	10,30	0,47
	2940420007101	Freza reciclator	h-ut	0,0080	3 539,09	28,31
	2952240004014	Rulou vibrator	h-ut	0,0080	350,00	2,80
	2952240004013	Rulou static pe pneuri	h-ut	0,0080	308,80	2,47
	3410540005604	Cisterna apa de 8 t	h-ut	0,0080	171,71	1,37
	2952270007611	Distribuitoar de ciment si criblura sau agregate	h-ut	0,0080	1 500,00	12,00
	3410540004803	Laborator auto	h-ut	0,0080	150,00	1,20
2	DH02B k=2	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			114,84 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	435,00	114,84
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,65l/m2	t			8 396,00 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	8 000,00	8 240,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	520,00	156,00
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, SKBg-II, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			187,87 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	1111000100013101	Mixtura asfaltica SKBg-II	t	0,1410	1 215,80	171,43
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	705,30	2,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	308,80	2,44
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	350,00	2,77
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	716,30	5,66
5	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2			135,72 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	435,00	135,72

APROBAT:

Intocmit

Beneficiar

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatia curentă a drumului publice
locale, L479 Beriozchi - Hirbovatul Nou**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 969 710,81 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDC16 C	Reciclarea la rece a imbracamintilor asfaltice prin frezarea prestabilita pina la 30 cm (asfaltul si stratul de baza) cu adaugarea de materiale componente noi conform retetelor laboratorului (ciment 6%), agregate noi amestec din piatra sparta 31-40% si profilarea ulterioara cu autogreiderul kman=0,35	m2	1 838,00	167,97 20,79	308 724,89 38 205,46
2	DH02B k=2	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	18,38	114,84 0,00	2 110,76 0,00
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,65l/m2	t	1,195	8 396,00 0,00	10 033,22 0,00
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, SKBg-II, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 838,00	189,93 3,46	349 090,77 6 358,74
5	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2	8,00	135,72 0,00	1 085,76 0,00

	Total	lei	671 045,40
	Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	10 026,95
	Total		681 072,35
	Cheltuieli de regie	13 %	88 539,41
	Total		769 611,75
	Beneficiu de deviz	5 %	38 480,59

1	2	3	4	5	6	7
		Total				808 092,34
		TVA	20 %			161 618,47
						969 710,81
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				44 564,20

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia curentă a drumului publice
locale, L479 Beriozchi - Hirbovatul Nou**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 969 710,81 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	534,86	57,66	30 839,91
2.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	238,02	57,66	13 724,29
Total manopera						44 564,20

Materiale:

1.	1111000100013101	Mixtura asfaltica SKBg-II	t	259,16	1 229,30	318 582,93
2.	1212121212121	Apa	m3	83,30	9,30	774,67
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	5,51	758,50	4 182,37
4.	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,23	8 000,00	9 846,80
5.	2462106200001	Piatra sparta	t	363,48	288,60	104 901,16
6.	2651122100021	Ciment pentru amorsaj II-B 32,5 (M30)	kg	54 522,43	1,40	76 331,40
Total materiale de construcții						514 619,34

Utilaje de construcții:

1.	2940420007101	Freza reciclator	h-ut	14,70	3 539,09	52 038,78
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,36	520,00	186,42
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	7,35	435,00	3 196,52
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	14,52	350,00	5 082,07
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	14,52	308,80	4 483,84
6.	2952240004013	Rulou static pe pneuri	h-ut	14,70	350,00	5 146,40
7.	2952240004014	Rulou vibrator	h-ut	14,70	308,80	4 540,60
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	14,52	716,30	10 400,82
9.	2952270007611	Distribuitor de ciment si criblura sau agregate	h-ut	14,70	1 500,00	22 056,00
10.	3410540004803	Laborator auto	h-ut	14,70	150,00	2 205,60
11.	3410540005604	Cisterna apa de 8 t	h-ut	14,70	171,71	2 524,82
Total utilaje de construcții						111 861,86

Total	lei	671 045,40
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	10 026,95
Total		681 072,35
Cheltuieli de regie	13 %	88 539,41
Total		769 611,75
Beneficiu de deviz	5 %	38 480,59

Total		808 092,34
TVA	20 %	161 618,47

Total deviz: **969 710,81**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Beneficiar: Reparatia curentă a drumului publice locale, L479 Beriozchi - Hirbovatul Nou
Obiect:

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul (formular desfășurat)

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDC16C	Reciclarea la rece a imbracamintilor asfaltice prin frezarea prestabilita pina la 30 cm (asfaltul si stratul de baza) cu adaugarea de materiale componente noi conform retetelor laboratorului (ciment 6%), agregate noi amestec din piatra sparta 31-40% si profilarea ulterioara cu autogreiderul kman=0,35	m2			167,97 20,79
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6600	57,66	13,32
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3700	57,66	7,47
	2651122100021	Ciment pentru amorsaj II-B 32,5 (M30)	kg	28,8000	1,40	41,53
	2462106200001	Piatra sparta	t	0,1920	288,60	57,07
	1212121212121	Apa	m3	0,0440	9,30	0,42
	2940420007101	Freza reciclator	h-ut	0,0080	3 539,09	28,31
	2952240004014	Rulou vibrator	h-ut	0,0080	308,80	2,47
	2952240004013	Rulou static pe pneuri	h-ut	0,0080	350,00	2,80
	3410540005604	Cisterna apa de 8 t	h-ut	0,0080	171,71	1,37
	2952270007611	Distribuitor de ciment si criblura sau agregate	h-ut	0,0080	1 500,00	12,00
	3410540004803	Laborator auto	h-ut	0,0080	150,00	1,20
2	DH02B k=2	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			114,84 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	435,00	114,84
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,65l/m2	t			8 396,00 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	8 000,00	8 240,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	520,00	156,00
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, SKBg-II, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			189,93 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	1111000100013101	Mixtura asfaltica SKBg-II	t	0,1410	1 229,30	173,33
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	758,50	2,28
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	308,80	2,44
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	350,00	2,77
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	716,30	5,66
5	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2			135,72 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	435,00	135,72

APROBAT:

Intocmit

Beneficiar

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatia curenta a drumului public
locale L 474 G 109 - drum de acces
spre s. Puhaceni**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 976 611,85 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	2 274,00	23,00 2,01	52 291,71 4 576,05
2	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	2 274,00	5,13 2,88	11 672,44 6 555,94
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,36	8 396,00 0,00	11 418,56 0,00
4	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SKPg-I/2,3 STB 1033:2008 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice Hmed=5cm	t	267,20	1 121,66 12,11	299 708,11 3 235,42
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,68	8 396,00 0,00	5 709,28 0,00
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-I/2,3 STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 274,00	131,78 2,88	299 671,47 6 555,94
7	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	9,00	82,22 0,00	739,93 0,00
Total			lei		681 211,51	

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %			4 707,75
		Total				685 919,26
		Cheltuieli de regie	13 %			89 169,50
		Total				775 088,77
		Beneficiu de deviz	5 %			38 754,44
		Total				813 843,21
		TVA	20 %			162 768,64
						976 611,85
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				20 923,35

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia curenta a drumului public
locale L 474 G 109 - drum de acces
spre s. Puhaceni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 976 611,85 lei

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	113,70	57,66	6 555,94
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	249,17	57,66	14 367,41
		Total manopera				20 923,35

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica SKPg-I/2,3 STB 1033:2008	t	269,87	1 023,92	276 327,34
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica SMBg-II/2,3 STB 1033:2008	t	213,76	1 293,73	276 542,55
3.	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	2,10	8 000,00	16 809,60
4.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	72,77	10,30	749,51
		Total materiale de construcții				570 429,00

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	113,70	45,00	5 116,50
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	41,39	808,10	33 444,67
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,61	520,00	318,24
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,70	435,00	739,93
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	12,05	350,00	4 218,27
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	12,05	308,80	3 721,72
7.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	35,54	308,80	10 974,01
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	10,66	275,00	2 931,85
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	20,76	716,30	14 872,48
10.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	41,39	155,00	6 414,95
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	41,39	171,71	7 106,53
		Total utilaje de construcții				89 859,16

Total	lei	681 211,51
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	4 707,75
Total		685 919,26
Cheltuieli de regie	13 %	89 169,50

Total		775 088,77
Beneficiu de deviz	5 %	38 754,44
Total		813 843,21
TVA	20 %	162 768,64

Total deviz: **976 611,85**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Beneficiar: Reparatia curenta a drumului public locale L 474 G 109 - drum de acces
Obiect: spre s. Puhaceni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
(formular desfășurat)

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			23,00 2,01
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	57,66	2,01
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	10,30	0,33
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	808,10	14,71
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0182	171,71	3,13
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	155,00	2,82
2	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			5,13 2,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	45,00	2,25
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 396,00 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	8 000,00	8 240,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	520,00	156,00
4	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SKPg-I/2,3 STB 1033:2008 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice Hmed=5cm	t			1 121,66 12,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	111100010001310	Mixtura asfaltica SKPg-I/2,3 STB 1033:2008	t	1,0100	1 023,92	1 034,16
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	275,00	10,97
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	308,80	41,07
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	716,30	23,35
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 396,00 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	8 000,00	8 240,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	520,00	156,00
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-I/2,3 STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			131,78 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica SMBg-II/2,3 STB 1033:2008	t	0,0940	1 293,73	121,61
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	308,80	1,64
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	1,85
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu	h-ut	0,0053	716,30	3,80

1	2	3	4	5	6	7
		motor term. 92 cp				
7	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			82,22 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	435,00	82,22

APROBAT:

Intocmit

Beneficiar

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatia curenta a drumului publice locale
L 473 G 109 - drum de acces spre s. Serpeni
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 973 694,85 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	2 274,00	23,00 2,01	52 291,71 4 576,05
2	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	2 274,00	5,13 2,88	11 672,44 6 555,94
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,36	8 396,00 0,00	11 418,56 0,00
4	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SKPg-I/2,3 STB 1033:2008 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice Hmed=5cm	t	267,20	1 117,07 12,11	298 480,19 3 235,42
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,68	8 396,00 0,00	5 709,28 0,00
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-I/2,3 STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 274,00	131,42 2,88	298 850,65 6 555,94
7	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	9,00	82,22 0,00	739,93 0,00
Total			lei	679 162,77		

**Reparatia curenta a drumului publice
locale L 473 G 109 - drum de acces
spre s. Serpeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 973 694,85 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	113,70	57,66	6 555,94
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	249,17	57,66	14 367,41
		Total manopera				20 923,35

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica SKPg-I/2,3 STB 1033:2008	t	269,87	1 019,37	275 099,42
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica SMBg-II/2,3 STB 1033:2008	t	213,76	1 289,89	275 721,73
3.	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	2,10	8 000,00	16 809,60
4.	4100116202806	Apa industriala in sisteme pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	72,77	10,30	749,51
		Total materiale de construcții				568 380,26

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	113,70	45,00	5 116,50
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	41,39	808,10	33 444,67
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,61	520,00	318,24
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,70	435,00	739,93
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	12,05	350,00	4 218,27
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	12,05	308,80	3 721,72
7.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	35,54	308,80	10 974,01
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	10,66	275,00	2 931,85
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	20,76	716,30	14 872,48
10.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	41,39	155,00	6 414,95
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	41,39	171,71	7 106,53
		Total utilaje de construcții				89 859,16

Total	lei	679 162,77
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	4 707,75
Total		683 870,52
Cheltuieli de regie	13 %	88 903,17

Total		772 773,69
Beneficiu de deviz	5 %	38 638,68
Total		811 412,37
TVA	20 %	162 282,47

Total deviz: **973 694,85**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Beneficiar: Reparatia curenta a drumului publice locale
Obiect: L 473 G 109 - drum de acces spre s. Serpeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul (formular desfășurat)

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			23,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	57,66	2,01
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	10,30	0,33
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	808,10	14,71
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	171,71	3,13
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	155,00	2,82
2	DI141A	Curățirea gropilor din îmbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			5,13
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	45,00	2,25
3	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de baza în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			8 396,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	8 000,00	8 240,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	520,00	156,00
4	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SKPg-I/2,3 STB 1033:2008 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice Hmed=5cm	t			1 117,07
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	111100010001310	Mixtura asfaltică SKPg-I/2,3 STB 1033:2008	t	1,0100	1 019,37	1 029,56
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	275,00	10,97
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	308,80	41,07
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	716,30	23,35
5	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de baza în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			8 396,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	8 000,00	8 240,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	520,00	156,00
6	DB16H	Îmbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-I/2,3 STB 1033:2008, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică	m2			131,42
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltică SMBg-II/2,3 STB 1033:2008	t	0,0940	1 289,89	121,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	308,80	1,64
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	1,85
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	716,30	3,80
7	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a	100m2			82,22

1	2	3	4	5	6	7
		suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II				0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	435,00	82,22

APROBAT:

Intocmit

Beneficiar

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatia curenta a drumului publice locale
L 471 G 109 drum de acces spre s. Telita
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 967 494,57 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	4,800	1 605,87 0,00	7 708,17 0,00
2	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	840,000	12,34 0,00	10 369,35 0,00
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	4,800	141,88 20,76	681,01 99,64
4	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat. II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	3,650	1 126,64 0,00	4 112,24 0,00
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire H=18cm	m3	320,000	534,55 34,60	171 055,00 11 070,72
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,067	8 396,00 0,00	8 958,53 0,00
7	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-I/2,3 STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 778,000	131,63 3,46	234 038,67 6 151,17
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,533	8 396,00 0,00	4 475,07 0,00
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3 STB	m2	1 778,000	130,47	231 981,30

1	2	3	4	5	6	7
		1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica			2,88	5 125,97
10	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2	8,000	135,72 0,00	1 085,76 0,00

		Total	lei	674 465,09
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	5 050,69
		Total		679 515,78
		Cheltuieli de regie	13 %	88 337,05
		Total		767 852,83
		Beneficiu de deviz	5 %	38 392,64
		Total		806 245,48
		TVA	20 %	161 249,10
				967 494,57
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		22 447,50

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 967 494,57 lei

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	192,00	57,66	11 070,72
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	195,58	57,66	11 277,14
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,73	57,66	99,64
		Total manopera				22 447,50

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica SKPg-I	t	209,80	1 009,28	211 750,98
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II	t	167,13	1 279,81	213 897,20
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	64,96	279,81	18 176,46
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	390,08	279,81	109 148,28
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,02	279,81	5,37
6.	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,65	8 000,00	13 184,00
7.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	48,00	10,30	494,40
		Total materiale de construcții				566 656,70

Utilaje de constructii:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,48	520,00	249,60
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	15,94	435,00	6 932,16
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	21,16	350,00	7 405,37
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	103,72	308,80	32 028,18
5.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	4,35	350,00	1 522,78
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	21,16	716,30	15 155,62
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	22,90	336,66	7 708,17
8.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	5,80	300,00	1 741,05
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,92	300,00	576,00
10.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	4,35	195,00	848,41
11.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	25,79	402,10	10 369,35
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,80	171,71	824,21
		Total utilaje de construcții				85 360,89

Total	lei	674 465,09
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	5 050,69

Total		679 515,78
Cheltuieli de regie	13 %	88 337,05
Total		767 852,83
Beneficiu de deviz	5 %	38 392,64
Total		806 245,48
TVA	20 %	161 249,10

Total deviz: **967 494,57**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Beneficiar: Reparatia curenta a drumului publice locale L 471 G 109 drum de acces spre s.
Obiect: Telita

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul (formular desfășurat)

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 605,87 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	336,66	1 605,87
2	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			12,34 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	402,10	12,34
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			141,88 20,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,76
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	279,81	1,12
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	300,00	120,00
4	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 126,64 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	350,00	417,20
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	300,00	477,00
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	195,00	232,44
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire H=18cm	m3			534,55 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	279,81	56,80
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	279,81	341,09
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,30	1,54
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	435,00	18,27
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	308,80	79,67
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	171,71	2,58
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 396,00 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	8 000,00	8 240,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	520,00	156,00
7	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-I/2,3 STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			131,63 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica SKPg-I	t	0,1180	1 009,28	119,10

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	308,80	2,04
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	350,00	2,31
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	716,30	4,73
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 396,00 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	8 000,00	8 240,00
	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	520,00	156,00
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3 STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			130,47 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II	t	0,0940	1 279,81	120,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	308,80	1,64
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	1,85
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	716,30	3,80
10	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2			135,72 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	435,00	135,72

APROBAT:

Intocmit

Beneficiar

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.